гаяти час.

Також цікавим є той факт, що часові рамки в українській культурі можна

встановити не лише усталеними одиницями (день, тиждень, місяць, рік тощо), а

й назвами свят. Таку особливість ми спостерігаємо у великій кількості приказок

та традицій, наприклад: якщо на Андрія (30 листопада/13 грудня) дівчина зламає

вишневу гілку, поставить її у воду і вона розцвіте до Різдва, то це означає, що

скоро дівчина вийде заміж; існує традиція висаджування картоплі в Страсний

тиждень, однак встигнути потрібно до Страсної п’ятниці.

Активне використання часових етнокодів зумовлене й тим, що у